
保政第１４７６号 

令和５年１月２６日 

 

 各施設管理者  様 

 

                       埼玉県福祉部高齢者福祉課長 

埼玉県保健医療部ワクチン対策幹 

 

高齢者施設等における新型コロナワクチン接種のための意向確認について（依頼） 

 

 県行政の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 現在、新型コロナの新規陽性者が多数確認されております。感染による重症化等のリ

スクを低減させるためには、ワクチン接種が有効であるとされ、特に高齢者の方につい

ては早めの接種が重要となります。 

 そこで県では、新型コロナワクチン接種のためのバス等を派遣し、各種団体等への出

張接種（無料）を行っております。貴施設への派遣の希望がありましたら、下記のとお

りとなりますので、２月２日（木）までに御意向を御連絡ください。 

 なお、出張接種については、接種希望人数を踏まえて決定するため、必ずしも希望に

添えない場合がありますので御承知おきください。 

 

記 

 

１ 派遣日時 調整により決定しますので、希望日をお伝えください。 

２ 申込方法 下記申込先あてに、別紙様式を記載の上、メールまたは FAXで申し込み 

３ 派遣条件  

 （１）嘱託医が配置されていない施設であること 

 （２）派遣当日、概ね１２名以上の接種希望者がいること 

   ※使用するワクチンは、ファイザー社ワクチン（オミクロン株対応 2価ワクチン

（BA.4-5対応型））を用いるため、初回接種（１、２回目接種）が終了しており、か

つ、前回接種から３か月以上経過した方が接種対象となります。 

 

※さいたま介護ねっとにも掲載しています 

 https://www.pref.saitama.lg.jp/a0603/coronavirus.html 

  または、最新情報を御覧ください。 

                     

 

 

                    （申込先） 

                     担 当：保健医療部ワクチン対策担当 

                     電 話：０４８－８３０－７５０８ 

                     E-mail：a7500-02@pref.saitama.lg.jp 

                     ＦＡＸ：０４８－８３０－４８００ 

 

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0603/coronavirus.html

